
Zaczynamy w Jaworzynce Trzycatku gdzie znajduje się Centrum 
Wypoczynkowo-Szkoleniowe „Jaworzynka” (www.jaworzynka.
net.pl), obiekt świadczący 10 % rabat posiadaczom Rowerowej 
Karty Rabatowej. Jedziemy główną drogą w kierunku Istebnej, 
ale tylko ok. 800 m, po czym skręcamy w prawo drogą na Duraje, 

gdzie prowadzi również euroregionalna ścieżka rowerowa 
koloru niebieskiego, która doprowadzi nas do doliny potoku 
Czadeczka. Gdy dojedziemy do rzeki skręcamy w prawo, 
a następnie na 3 kilometrze trasy przez most w lewo kieru-
jemy się na Krężelkę. Oba górskie potoki po połączeniu się 

TRASA 5
ku słowackim 
wiatrakom

Start i meta: Jaworzyka Trzycatek, 
parking przy C.W.S „Jaworzynka”

Długość:  27 km.

Czas jazdy: 2-3 godz.

Trudność: 
2 – łatwa (odcinki asfaltowe)
3 – średnio trudna (odcinki terenowe)

Przebieg trasy: Jaworzynka Trzy-
catek – Dolina Kreżelki - Sołowy Wierch 
- Trojaki - przejście graniczne Myto 
– Wiatraki: „VETERNY PARK SKALITE” 
- Polana - Grun - Skalite - Čierne - Valy 
- Trójstyk – Jaworzynka Trzycatek

Trasa raczej należy do łatwych, drogi asfaltowe i leśne do przejechania prawie w 100%. Najtrudniejszym 
odcinkiem jest krótki, ale wymagający podjazd pod Sołowy Wierch. Trasa zaczyna się w przygranic-
znej wsi Jaworzynka i biegnie urokliwą doliną Kreżelki na Słowację, by przez Skalite doprowadzić nas 
do Trójstyku. Ciekawa i malownicza polecana na niedzielną wycieczkę, ale tylko przy dobrej pogodzie. 
Po deszczu na leśnych odcinkach może być dużo błota. Cel wycieczki, którym są cztery ponad 40 – 
metrowej wysokości słowackie wiatraki produkujące prąd, robi imponujące wrażenie zwłaszcza, kiedy 
podejdzie się blisko pod podporę i spojrzy w górę na kręcące się z olbrzymia mocą 20 metrowe śmigła. 
Ten energetyczny areał jest ogólnodostępny i bez żadnych przeszkód można go z bliska obejrzeć – ideal-
nym rozwiązaniem jest wykorzystanie roweru górskiego. 

wypływają z Polski na Słowację i tu ciekawostka: należą do 
zlewiska Morza Czarnego. Ładną asfaltową drogą mijamy 
Hotel „Jano” i dalej przez las w spokoju i przy miłym szumie 
potoku jedziemy w górę. Dojeżdżamy do skrzyżowania na 
ok. 8 km trasy, gdzie droga asfaltowa odbija w lewo, ale 
my jedziemy w prawo pod górę kamienistą, szeroką drogą. 
Jedziemy nią około kilometra i na wypłaszczeniu dojeżdżamy 
do niebieskiego szlaku turystycznego. Skręcamy w prawo 
na ścieżkę i szlakiem wspinamy się na najwyższy punk na 
trasie - Sołowy Wierch. Po drodze towarzyszą nam wspani-
ale widoki, naprawdę godne uwagi. Na tym odcinku trasy, 
czyli od 9 km do 10 km można spodziewać się sporo błota 
w deszczowe dni. Gdy osiągniemy szczyt Sołowego, ok. 
10,5 km gdzie szlak odbija w lewo my musimy jechać w 
prawo przez Trojaki aż ku granicy państwa znajdującej się 
na 11,2 km. Gdy zobaczymy pierwsze słupki graniczne odb-
ijamy w lewo i jedziemy polną drogą, która doprowadzi nas 
na dużą polanę nad Mytem, skąd roztaczają się wspaniałe 
widoki. Po prawej, słowackiej stronie, widzimy drogę z płyt 
betonowych. Prowadzi nas ona aż do celu wycieczki, czyli 4 
wiatraków, które znajdują się na 15 km trasy. Jedziemy dalej 
polną, momentami kamienistą drogą przez malownicze 
trawiaste gronie: Polany 807 m i Grun 772 m. Ten odcinek 
jest bardzo atrakcyjny, gdyż wiatraki nikną za horyzontem 
z tylu, a dookoła rozciągają się piękne widoki na polskie i 
słowackie Beskidy. Na około 16,6 km skręcamy w prawo 
w kamienista drogę mocno opadającą w dół. Czeka nas 
dość ostry zjazd kamienistą drogą, gdzie uwaga na luźne 
kamienie i spacerowiczów. Droga ta wyprowadza nas do 
dna doliny gdzie łączy się z asfaltówką. Kierujemy się w 
lewo w dół aż do Skalitego - 20,5 km trasy. Gdy dojedziemy 
do torów kolejowych to przed nimi skręcamy w prawo w 
szeroką drogę, która biegnie wzdłuż torów. Jedziemy nią 
cały czas prosto, mijamy osiedle, po czym dojeżdżamy do 
mostu - ok. 22,5 km - skręcamy przed mostkiem w lewo w 
polną drogę, którą jedziemy wzdłuż potoku, aż dotrzemy do 

drogi asfaltowej, gdzie napotkamy żółty szlak turystyczny. 
Kierujemy się tym szlakiem w prawą stronę do góry, przez 
żelazny most nad Czadeczką. Dość stromą, gliniasta drogą 
podchodzimy 30 m do góry i znowu jedziemy, aż na skraju 
polany napotkamy niebieski szlak turystyczny (24 km trasy). 
Z tego punktu czeka nas dość uciążliwy trawiasty podjazd 
na szczyt Valy. Na szczycie góry napotkamy błoto i koleiny 
od traktorów, najlepiej jest je obejść z prawej strony. Jedzie-
my dalej cały czas szlakiem niebieskim, aż na 26,4 km, po 
kamienistym zjeździe napotkamy drogowskaz na Trójstyk. 
Trzeba nie przegapić, bo to jest ostry skręt w prawo w sin-
gletrack, którym dotrzemy na Trójstyk. Przekraczamy dość 
oryginalną drewnianą kładkę zawieszoną ponad słowacko-
polską granicą państwa 
i obok schodów wzdłuż granicy polsko-czeskiej 
osiągamy drogę asfaltową. Stąd do mety na Trzycatku 
mamy ok. 800 m malowniczej drogi.
Warianty:
1.Krótszy, łatwiejszy: omijamy szczyt Valy na Słowacji i 
Trójstyk jadąc ze Skalitego prosto na turystyczne przejście 
graniczne Jaworzynka-Čierne w dolinie Czadeczki i stamtąd 
zielonym szlakiem turystycznym na Trzycatek.
2.Dłuższy, łatwiejszy, więcej asfaltu: do Myta jedziemy 
łatwą drogą koło leśniczówki na Ptokówce w stronę 
Laiki-Pieko i główna drogą na Zwardoń i Myto. Omijamy 
tym samym trudny technicznie niebieski szlak turystyc-
zny przez Sołowy Wierch i odcinek przez Trojaki.  
Preferowany sprzęt: rower górski, amortyzowany
Zalecane opony: szerokie ze średnim lub grubym bieżnikiem 
Dostęp do wody pitnej: utrudniony  
Odcinki z „buta”: ok. 30 m podejście po przekroc-
zeniu mostu na Czadeczce w Skalitym, kładka i schody 
na Trójstyku, w sumie nie więcej niż 200 m.
Uwaga na: zrywkę drewna głównie w okolicach 
Sołowego, ruch samochodowy na odcinkach asfaltowych,  
turystów pieszych na szlakach turystycznych

Najwyższy punkt: 
856 m n.p.m. /Sołowy Wierch/
Najniższy punkt: 
489 m n.p.m. /potok Čiernianka/
Suma podjazdów: 693 m 

asfalt, drogi 
utwardzone: 

13,9 km,  52 %
drogi szutrowe:

 3,6 km, 13 %
ścieżki leśne i polne: 

 9,5 km, 35 %


